



उप- क्षेत्रीय कार्यालय
कर्मचारी राज्य बीमा निगम
म.सं. 45-57-21/1, आर.आर. हाउस, नरसिंहनगर,
अक्यपालेम हाइवे रोड, विशाखपट्टणम -530024
दूरभाष: 0891-2733126- फैक्स: 0891-2796635
ई-मेल:-sro-vizag@esic.nic.in

Sub-Regional Office
Employees' State Insurance Corporation
D. No. 45-57-21/1, RR House, Narasimhanagar,
Akkayyapalem Highway Road,
Visakhapatnam-530024.
Telephone: 0891-2733126 Telefax: 0891-2796635
e-mail : sro-vizag@esic.nic.in



PUBLIC NOTICE


It is to inform that the ESI Corporation in its 182nd meeting held on 20.08.2020 has decided to extend the scheme Atal Beemit Vyakti Kalyan Yojana for another one-period i.e., from 01.07.2020 to 30.06.2021. The Corporation has also decided to relax the eligibility condition of the scheme for the period from 24.03.2020 to 31.12.2020 in order to provide benefit to the Insured Persons who became unemployed due to COVID-19 induced lockdown.

Relaxation conditions are –

- Payment of relief has been enhanced to 50% of average of wages from earlier 25% of average wages payable upto maximum 90 days of unemployment.
- Instead of the relief becoming payable 90 days after unemployment, it shall become due for payment after 30 days.
- The Insured Person should have been in insurable employment for a minimum period of 2 years immediately before his/her unemployment and should have contributed for not less than 78 days in the contribution period immediately preceding to unemployment and minimum 78 days in one of the remaining 3 contribution periods in 02 years prior to unemployment.
- Insured Person has to submit the claim online (login the IP portal on www.esic.in) and take the printout of the claim (form AB-1) in the form of an affidavit on non-judicial stamp paper of minimum ₹ 20/- and submit alongwith self-attested photocopy of Aadhaar Card and that of the bank passbook or a cancelled cheque directly in the concerned ESIC Branch Office for processing and payment into his bank account.

In case the IP faces any difficulty in filling the claim for relief under the scheme, he may visit the nearest ESIC Branch Office where a help desk has been created for the purpose.

Place: Visakhapatnam
Date: 23/09/2020.


(PARTHASARATHY BANDA)
DEPUTY DIRECTOR I/c.

పబ్లిక్ నోటీసు

20.08.2020 న జరిగిన 182^వ సమావేశంలో ఈ.ఎస్.ఐ. కార్పొరేషన్ అటల్ బీమిక్స్ వ్యక్తి కళ్యాణ యోజనను మరో సంవత్సర కాలానికి అంటే 01.07.2020 నుండి 30.06.2021 వరకు పొడిగించాలని నిర్ణయించింది. COVID-19 ప్రేరిత లాక్డౌన్ కారణంగా నిరుద్యోగులుగా మారిన బీమా వ్యక్తులకు ప్రయోజనం చేకూర్చడానికి 24.03.2020 నుండి 31.12.2020 వరకు ఈ పథకం యొక్క అర్హతలను సడలించాలని కార్పొరేషన్ నిర్ణయించింది.

సడలింపు వివరాలు -

- గరిష్టంగా 90 రోజుల నిరుద్యోగ అవధికి మునుపటి నాలుగు చందా కాలపు సగటు వేతనంలో 50% వరకు నిరుద్యోగ భృతి చెల్లించబడుతుంది.
- నిరుద్యోగిత ప్రాప్తించిన 30 రోజుల తర్వాత నిరుద్యోగ భృతి చెల్లించబడుతుంది.
- బీమా చేసిన వ్యక్తి అతని / ఆమె నిరుద్యోగానికి ముందు కనీసం 2 సంవత్సరాల వరకు బీమా చేయదగిన ఉద్యోగంలో ఉండాలి మరియు నిరుద్యోగానికి ముందు ఉన్న తక్షణ చందా వ్యవధిలో 78 రోజుల కన్నా తక్కువ పనిచేసి ఉండకూడదు మరియు మిగిలిన 3 చందా వ్యవధుల్లో కనీసం ఒకదానిలో 78 రోజులకు తక్కువ కాకుండా పనిచేసి ఉండాలి.
- బీమా చేసిన వ్యక్తి దావా (Claim)ను సమర్పించడానికి ఆన్లైన్ (www.esic.in నందు IP పోర్టల్లో లాగిన్ కావటం ద్వారా) మరియు దావాను (ఫారం AB-1) కనీసం ₹ 20/- విలువగల నాన్-జుడిషియల్ స్టాంప్ పేపర్ పై అఫిడవిట్ రూపంలో ఫ్రీటవుట్ తీసుకుని స్వీయ-ధృవీకృత ఆధార్ కార్డ్ యొక్క ఫోటోకాపీ మరియు బ్యాంకు పాస్బుక్/రద్దు చేసిన చెక్కుతో నేరుగా సంబంధిత ESIC బ్రాంచ్ కార్యాలయంలో క్లెయిం ప్రాసెస్ చేయడానికి మరియు చెల్లింపుల కొరకు సమర్పించండి .

ఏదేని కారణం చేత దావా(Claim) ను నింపి సమర్పించడంలో బీమాదారులు ఇబ్బందులకు గురైతే , అతను/ఆమె తగు సహాయం కొరకు సమీప ESIC బ్రాంచ్ కార్యాలయాన్ని సంధర్శించవచ్చు.

స్థలం: విశాఖపట్నం

తేదీ: 23/09/2020.

Sd/-
(పార్లసారథి పాండా)

డిప్యూటీ డైరెక్టర్ I/c.